CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518

RELAÇÃO DAS INDICAÇÕES
7ª Sessão Ordinária - 2019

Indicação nº 45
Sugere que seja afixada nos veículos públicos a advertência acerca da proibição

de se fumar dentro dos mesmos, principalmente nas ambulâncias e nos ônibus
escolares.

Vereador: José D. Claro da Silva - PODEMOS

Indicação nº 46

Sugere estudo para realização de obras visando a construção de rede mestre de
emissário de esgoto, que deverá se iniciar na Rodovia Euclides da Cunha, chegando
até a Rua Lídio Lopes e se estender até alguns bairros após a linha férrea. Em seguida
ao estudo, apresentar os gastos para possíveis loteadores que envolve a região para
custearem a obra.

Vereador: João Pedro Pereira - MDB

Indicação nº 47

Sugere a construção de rampa de acesso para pessoas com necessidades
especiais, na calçada do cruzamento da rua Rio de Janeiro com a rua Rio Grande do
sul, nos dois lados.

Vereador: João Pedro Pereira - MDB

Indicação nº 48

Sugere a construção de um outra sala no velório municipal. Caso o município
entenda não haver viabilidade financeira para isso, sugere que o executivo entre em
contato com o Prever, para que se faça uma parceria visando a realização desta obra.

Vereador: João Pedro Pereira - MDB

Indicação nº 49
Sugere que entre em contato com a empresa responsável pela área ao lado da

Prefeitura, onde está instalada uma antena, para que façam a limpeza e manutenção
do local, que está tomado por mato e sujeira.

Vereador: João Pedro Pereira - MDB

 CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518

Indicação nº 50
Sugere a instalação de placa proibindo o estacionamento de caminhões na rua

São Paulo, em frente ao terminal rodoviário.

Vereador: João Pedro Pereira - MDB

Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 03 de Maio de 2019.